
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 16/01/2018 Deliberazione n. 810

O G G E T T O : Riscossione oneri consortili: contributi ordinario e fisso - Esercizio
2018.

L’anno duemiladiciotto, il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 821 del 11/01/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Nicola Gatta e Rosario Cusmai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 772 del 28 novembre 2017 recante le
norme per la ripartizione degli oneri consortili afferenti all'esercizio finanziario 2018;

Visto l'art. 17, comma 4, della Legge Regionale n. 4/2012 riguardante le modalità di riscossione dei
contributi consortili secondo le quali essi possono essere versati direttamente dal consorziato sulla
base di specifico avviso inviato dal Consorzio;

Rilevata la necessità di procedere alla riscossione dei contributi con gli strumenti più efficaci ed
economici atti ad assicurare la massima correntezza dell'incasso degli oneri consortili che
costituiscono l'unica entrata con la quale l'Ente sostiene le indefettibili attività istituzionali;

Considerato che la Banca Popolare di Milano continuerà , in regime di proroga, a prestare all'Ente il
servizio di cassa e tesoreria nel quale deve intendersi compreso quello di riscossione dei contributi
consortili tramite avviso di pagamento con l'applicazione della commissione forfettaria di €
1,15/MAV;

Ritenuto, inoltre, di riscuotere mediante ruolo in unica rata da affidare all'Agenzia delle Entrate -
Riscossione secondo quanto previsto dal D.L. n. 193/2016, i contributi che non fossero versati
spontaneamente con i predetti avvisi di pagamento MAV;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A
per i motivi esposti in narrativa che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:

1. di riscuotere mediante il servizio di incasso MAV della Banca Popolare di Milano il contributo
ordinario e il contributo fisso di irrigazione relativi all’anno 2018, riguardanti anche le ditte
sottoposte a procedure concorsuali ovvero ad una delle procedure ad esse assimilate, come
appresso specificato:

 in unica rata con scadenza 28 febbraio 2018, i predetti contributi consortili la cui somma per
singola ditta contribuente è inferiore o uguale ad € 300,00;

 in due rate di pari importo con scadenza, rispettivamente, 28 febbraio 2018 e 31 maggio
2018, i predetti contributi consortili la cui somma per singola ditta contribuente è superiore
ad € 300,00;

2. di stabilire in € 3,00 l’importo minimo dei predetti contributi da riscuotere con avviso MAV, con
riserva di esigere poi quelli inferiori non appena raggiunta la soglia di convenienza economica;

3. di riscuotere mediante ruolo in unica rata da affidare all'Agenzia delle Entrate – Riscossione, i
contributi consortili su indicati che non fossero versati spontaneamente con i predetti avvisi di
pagamento MAV.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 19/01/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


